perusahaan nasional dengan modal dalam negeri (PMDN), untuk mengusahakan 

pertambangan, kerjasama tersebut dituangkan dalam bentuk joint venture. Luas wilayah 

kontak karya yang diberikan Pemerintah kepada PT Newmont Nusa Tenggara adalah seluas 

1.127.134 (satu juta seratus dua puluh tujuh ribu seratus tiga puluh empat) hektar. Hak 

tunggal yang diberikan pemerintah kepada PT. NNT dalam wilayah kontrak karya tersebut 

adalah meliputi hak untuk mencari dan melakukan eksplorasi mineral di dalam wilayah 

kontrak karya untuk mengembangkan danmenambang setiap endapan Mineral yang